[image: image1.emf]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

    КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.08.2016 № 575
О  внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.05.2015г. № 568 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра документов стратегического планирования Калачевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О  стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

1. В Порядок формирования и ведения реестра документов стратегического планирования Калачевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района   Волгоградской области от 21.05.2015г. № 568 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра документов стратегического планирования Калачевского муниципального района» (далее -Порядок) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Ведение реестра осуществляется на электронных носителях в соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 25.06.2015г. № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования »
1.2. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Структурные подразделения администрации Калачевского муниципального района в течение 5 дней со дня принятия муниципального правового акта Калачевского муниципального района, утверждающего документ стратегического планирования Калачевского муниципального района, представляют в уполномоченный орган по ведению реестра:

        - текст утвержденного документа в электронном виде,

        - информацию об утвержденном документе в электронном виде.».
1.3. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Уполномоченный орган по ведению реестра в течение 5 дней со дня предоставления структурными подразделениями администрации Калачевского муниципального района документов стратегического планирования вносит данные в реестр. Общий срок размещения данных в реестр составляет 10 дней со дня утверждения (одобрения) документа стратегического планирования.».
1.4. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:

  «3.7. Для исключения документа стратегического планирования Калачевского муниципального района из реестра структурные подразделения администрации Калачевского муниципального района в течение 10 дней со дня окончания срока действия документа направляют в уполномоченный орган по ведению реестра уведомление с обоснованием исключения.».
 1.5. Пункт 3.8 Порядка изложить в следующей редакции:

   «3.8. Уполномоченный орган по ведению реестра в течение 10 дней со дня получения уведомления с обоснованием исключения документа стратегического планирования Калачевского муниципального района обязан исключить его из реестра.».
1.6. Пункт 3.9 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.9. Документы стратегического планирования Калачевского муниципального района, исключенные из реестра, хранятся в течение пяти лет.».
1.7. Пункт 3.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.10. Структурные подразделения администрации Калачевского муниципального района несут ответственность за полноту и достоверность представленных ими сведений согласно п.3.4 настоящего Порядка,  для внесения в реестр в части полномочий, установленных п.3.5 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                       С. А. Тюрин